

DEPOSITION OF WITNESS

IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE,

DINDIGUL.

S.C. 2 /2020

Prosecution Witness :1

Name	: திரு. ஜெயசந்திரன்	Caste	:
Father's Name	:	Calling	:
Village	:	Religion	:
Taluk	:	Age	:
		Dated	: 17.08.2023

இந்திய பிரமாண வகைமுறைச் சட்டம் 1969 (பிரிவு 4)ன்படி சாட்சிக்கு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரமாணத்தின் பேரில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப் பட்டது

A4 Died (CA). A1 , A3, A6, A7 present. A2, A5 absent. 317 Crpc petition filed and allowed.

பட்டியல் சாட்சி 1 திரு. ஜெயசந்திரன் ஆஜர். பிரமாணம் போதிக்கப்பட்டு அ.சா. 1 ஆக முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

நான் திண்டுக்கல் திருமயகவுண்டன்பட்டியில் குடியிருந்து , விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளையும் மற்ற எதிரிகளையும் தெரியும். கடந்த 11.11.2013 ம்தேதி மதியம் 2.00 மணியளவில் செம்பட்டியில் உள்ள வேலுநாயக்கர் உணவகத்தில் எனது சகோதரர் பால்பாண்டியும், எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்த நாகராஜ் என்பவரும்

செம்பட்டியில் உள்ள பெட்ரோல் பேங்கில் டீசல் போட்டுவிட்டு உணவகத்தில் சாப்பிட்டு கொண்டிருந்த போது கே. . தேவன்பட்டியினை சேர்ந்த சுப்பன் மகன் முருகன் என்பவருக்கு நாகராஜ் மேற்படி தேதிக்கு இரண்டு வருடத்திற்கு முன்பாக ரூ. 10,000/- கொடுத்துள்ளார். அதனை முருகனிடம் கேட்டதற்கு முருகன் நாகராஜ்யினை பார்த்து கண்ட இடத்தில் என்டா பணம் கேட்கிறாய் தரமுடியாது இனிமேல் கேட்டு வரக்கூடாது என்று சொல்லி முருகன் நாகராஜினை கையால் அடித்துள்ளார். அதை எனது சகோதரர் பாலபாண்டி விலக்கிவிட்டு , எனது சகோதரர், நாகராஜ் இருவரும் காவல் நிலையத்திற்கு சென்று புகார் கொடுக்க சென்றிருந்த போது போலீசார் அன்றைய தினம் மாலை விசாரணைக்கு வருமாறு கூறி அனுப்பி வைத்தார்கள். அன்றைய தினம் மாலை நானும், நாகராஜ், விஸ்ணு, பாலபாண்டி, சுப்பிரமணி, செல்வராஜ் ஆகியோர்கள் காவல்நிலையம் சென்றோம். அன்றைய தினம் இரவு 9.00 மணிக்கு விசாரணையினை முடித்து போலீசார் எங்களை அனுப்பி வைத்தார்கள். . பின்பு இரவு 9.30 மணியளவில் நாங்கள் கே. தேவன்பட்டி காலனி அருகே இருசக்கர வாகனத்தில் சென்று கொண்டிருந்தபோது ஊரில் ஒதுக்குபுறத்தில் சிறுநீர் கழிக்க சென்றோம். பின்னர் சுப்பன் மகன் முருகன், முருகன் மகன் வெங்கடேசன், பாப்புவாடன் மகன் பெருமாள், பெருமாள் மகன் சுப்பன், சுப்பன் மகன் பழனிச்சாமி, பழனிச்சாமி மகன் நவநீதன் ஆகியோர்கள் சாலையில் நின்றுக்கொண்டிருந்தார்கள். அவர்களை தாண்டிதான் நாங்கள் சிறுநீர் கழிக்க சென்றோம். சுமார் 5 நிமிடங்கள் கழித்து அலறல் சத்தம் கேட்டது. அது எனது அண்ணன் பாலபாண்டியன் சத்தம் என்பதால் நாங்கள் திரும்பி வந்து பார்த்தபோது மேற்படி எதிரிகள் எனது அண்ணனை அடித்து ரத்த வெள்ளத்தில் கிடந்தார். எங்களை பார்த்ததும் எதிரிகள் எனது அண்ணனை பார்த்து உன் சாவு எங்கள் கையில் தான்டா என்று

சொல்லிவிட்டு சென்றார்கள். எனது அண்ணனுக்கு பின்பக்க தலையில் பலத்த ரத்தகாயமும், உடல் முழுவதும் ஊமைக்காயமும் இருந்தது. எனது அண்ணனை ஒரு போக்குவண்டியில் ஏற்றி திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றபோது எனது அண்ணனிடம் விசாரித்த போது எனது அண்ணன் என்னிடம் நவநீதம் கம்பியால் பின்பக்க தலையில் அடித்தாகவும், வெங்கடேசன் கடற்பாறையால் உடல் முழுவதும் அடித்ததாகவும், பெருமாள் பூண் போட்ட மண்வெட்டியால் உடம்பில் அடித்ததாகவும், மற்ற எதிரிகள் அனைவரும் தடி குச்சியால் உடம்பு அடித்ததாகவும், அடிக்கும்போது எதிரிகள் அனைவரும் எனது அண்ணனை இதோடு சொத்து தொலைந்து போடா என்று சொல்லி அடித்து குரவலையினை பிடித்து நெறித்ததாகவும் எனது அண்ணன் கூறினார். பின்னர் எனது அண்ணனை திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து மேல் சிகிச்சைக்காக மதுரை மீனாட்சி மிஷின் தனியார் மருத்துவமனையில் சேர்த்தோம். பின்னர் 12.11.2013 ம்தேதி நான் செம்பட்டி காவல்நிலையம் வந்து புகார் கொடுத்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் புகார் மனு நான் கொடுத்து தான். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அந்த புகார் மனு அதசாஆ. 1 ஆகும். எனது அண்ணன் மதுரை மீனாட்சி மிஷின் மருத்துவமனையில் சுமார் 25 நாட்கள் உள்நோயாளியாக சிகிச்சையில் இருந்தார். இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை 242 (3) Crpc கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதால் குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்பட்டது..

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE,
DINDIGUL.

S.C. 2 /2020

Prosecution Witness :2

Name	: திரு. பால்பாண்டி	Caste	:
Father's Name	:	Calling	:
Village	:	Religion	:
Taluk	:	Age	:
		Dated	: 17.08.2023

இந்திய பிரமாண வகைமுறைச் சட்டம் 1969 (பிரிவு 4)ன்படி சாட்சிக்கு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரமாணத்தின் பேரில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப் பட்டது

A4 Died (CA). A1 , A3, A6, A7 present. A2, A5 absent. 317 Crpc petition filed and allowed.

பட்டியல் சாட்சி2 திரு. பால்பாண்டி ஆஜர். பிரமாணம் போதிக்கப்பட்டு அ.சா. 2 ஆக முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

நான் திண்டுக்கல் திருமயகவுண்டன்பட்டியில் குடியிருந்து , விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். அசா1 எனது தம்பி ஆவார். ஆஜர் எதிரிகளையும் மற்ற எதிரிகளையும் தெரியும். கடந்த 11.11.2013 ம்தேதி மதியம் 2.00 மணியளவில் நானும் நாகராஜ் என்பவரும் சாப்பிடுவதற்காக செம்பட்டியில் உள்ள வேலுநாயக்கர் உணவகத்தில் சென்றிருந்தோம்.. அங்கு

முருகன் என்பவர் இருந்தார். நாகராஜ் இரண்டு வருடத்திற்கு முன்பாக முருகனுக்கு கொடுத்த ரூ. 10,000/- பணத்தினை திரும்ப கேட்டார். அதற்கு முருகன் பணம் கொடுத்தால் கண்ட இடத்தில் கேட்பியா என்று அசிங்கமாக பேசி, பணம் தரமுடியாது என்றும் , பணம் கேட்டு வரக்கூடாது என்று தகராறு செய்தார். பின்னார் முருகன் நாகராஜினை அடித்தபோது நான் விலக்கிவிட்டேன். பின்னர் நாங்கள் இருவரும் செம்பட்டி காவல்நிலையம் சென்று முருகன் மீது புகார் கொடுத்தோம். காவல் நிலையத்தில் முருகனும், நாகராஜ் மீது புகார் கொடுத்தார். அதன் பேரில் போலீசார் எங்களை விசாரணைக்காக மாலையில் வரச்சொன்னார்கள். நாங்கள் இரவு 7.00 மணிக்கு சென்று , 9.00 மணியளவில் விசாரணையினை முடித்து அங்கிருந்து கிளம்பினோம். என்னுடன் வந்திருந்த அசா1, நாகராஜ் மற்றும் மற்றவர்கள் எனக்கு முன்பாக சென்றுவிட்டார்கள். நான் எனது இருசக்கர வாகனத்தில் பெட்ரோல் போட்டு விட்டு பின்புறம் சென்று கொண்டிருந்தேன்.. கே. தேவன்பட்டி காலனி அருகே சுமார் 9.30 மணியளவில் சென்றபோது அங்கு தயாராக இருந்த சுப்பன் , பழனிச்சாமி, பெருமாள், வேல்முருகன், முருகன், வெங்கடேசன், நவநீதி கிருஷ்ணன் ஆகியோர்கள் என்னை தடுத்து வழி மறித்தார்கள். அசிங்கமாக என்னை கொத்தா, கொம்மா என்று திட்டினார்கள். இவ்வளவு பிரச்சனைக்கும் இவன் தான்டா காரணம் என்று முருகனும், பழனிச்சாமியும் கூறி என்னை பிடித்துக் கொண்டு இவனை அடித்துக் கொள்ளுங்கடா என்று கூறினார்கள். அதன்பின் இதோடு சொத்து தொலைடா என்று சொல்லி நவநீதி கிருஷ்ணன் கம்பியால் எனது பின்பக்க தலையில் அடித்தார். பெருமாள் பூண் போட்ட மண் வெட்டிகணையினால் எனது பின்பக்க தலையில் அடித்தார். வெங்கடேசன் கடற்பாறையினைக் கொண்டு பின்பக்க தலையில் இதோடு செத்து தொலைடா என்று சொல்லி அடித்தார். மற்ற எதிரிகள் அனைவரும் தடியால் எனது உடல் முழுவதும்

அடித்து காயம் ஏற்படுத்தினார்கள். மேற்படி மூன்று எதிரிகள் தலையில் அடித்ததால் பலத்த ரத்த காயமும், மற்ற எதிரிகள் உடம்பில் அடித்ததில் ஊமைக்காயமும் ஏற்பட்டது. பின்னர் முருகன் , வெங்கடேசன், நவநீதி கிருஷ்ணன், பெருமாள் ஆகியோர்கள் எனது குரவலையினை பிடித்து நெறித்தார்கள். நான் அவர்களின் கையினை தள்ளிவிட்டு, காப்பாற்றுங்கள் என்று கத்தினேன். அப்போது அருகில் இருந்தவர்களும் எனக்கு முன்பாக சென்ற அசா1, நாகராஜ், விஸ்ணு, செல்வராஜ் , ஆகியோர்கள் ஓடி வந்தார்கள். அவர்களை பார்த்து எதிரிகள் என்னிடம் இப்போது தப்பித்து விட்டாய் உன் சாவு என் கையில்தான் என்று மிரட்டி விட்டு ஓடி விட்டார்கள். பின்னர் எனது தம்பியும் மற்றவர்களும் என்னை ஒரு போக்குவண்டியில் ஏற்றி திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனையில் சேர்த்தார்கள். . அதன்பின்பு அங்கு பார்க்கமுடியாததால் மேல்சிகிச்சைக்காக மதுரை மீனாட்சி மிஷின் தனியார் மருத்துவமனையில் சேர்த்தார்கள். மேற்படி மருத்துவமனையில் நான் சிகிச்சையில் இருந்தபோது செம்பட்டி காவல்நிலைய காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரணை செய்தார்கள். நான் மேற்படி மருத்துவமனையில் சுமார் 27 நாட்கள் உள்நோயாளியாக சிகிச்சை பெற்றேன்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை 242 (3) Crpc கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதால் குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்பட்டது..

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE,
DINDIGUL.

S.C. 2 /2020

Prosecution Witness :3

Name	:	திரு. நாகராஜ்	Caste	:	
Father's Name	:		Calling	:	
Village	:		Religion	:	
Taluk	:		Age	:	
			Dated	:	17.08.2023

இந்திய பிரமாண வகைமுறைச் சட்டம் 1969 (பிரிவு 4)ன்படி சாட்சிக்கு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரமாணத்தின் பேரில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப் பட்டது

A4 Died (CA). A1 , A3, A6, A7 present. A2, A5 absent. 317 Crpc petition filed and allowed.

பட்டியல் சாட்சி3 திரு. நாகராஜ் ஆஜர். பிரமாணம் போதிக்கப்பட்டு அ.சா. 3 ஆக முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

நான் திண்டுக்கல் திருமயகவுண்டன்பட்டியில் குடியிருந்து , விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். அசா1, னை தெரியும் . ஆஜர் எதிரிகளையும் மற்ற எதிரிகளையும் தெரியும். கடந்த 11.11.2013 ம் தேதி மதியம் 2.00 மணியளவில் நானும், பால்பாண்டியும் செம்பட்டியில் உள்ள பெட்ரோல் பங்கில் டீசல் போட்டு விட்டு அருகில் இருந்த வேலுநாயக்கர்

உணவகத்தில் சாப்பிட சென்றோம்.. அப்போது அங்கு எதிரி முருகன் இருந்தார். அவரிடம் இரண்டு வருடங்களுக்கு முன்பாக ரூ. 10,000/- கடனாக கொடுத்திருந்ததை திரும்ப கேட்டேன். அதற்கு முருகன் பணம் கொடுத்தால் கண்ட இடத்தில் கேட்பியா, பணம் தர முடியாது என்றும் தாயோழி என்று அசிங்கமாக திட்டினார். பின்னர் என்னை அடிக்க வந்தபோது பால்பாண்டி விலக்கிவிட்டார். பின்னர் நானும் பால்பாண்டியும் செம்பட்டி காவல்நிலையத்திற்கு சென்று புகார் கொடுத்தோம்.. முருகனும் காவல்நிலையம் வந்திருந்தார். போலீசார் எங்களை மாலையில் விசாரணைக்கு வருமாறு கூறி அனுப்பி வைத்தார்கள். அன்று மாலை நானும், பால்பாண்டி, ஜெயசந்திரன், விஸ்ணு, செல்வராஜ் ஆகியோர்கள் காவல்நிலையம் சென்றோம். இரவு சுமார் 9.00 மணியளவில் விசாரணை முடித்து விட்டு நானும் எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்தவரும் இருசக்கர வாகனத்தில் சென்றோம். பால்பாண்டி பெட்ரோல் போட்டுவிட்டு பின்னால் வருவதாக சொன்னார். இரவு சுமார் 9.30 மணியளவில் கே. தேவன்பட்டி காலனி அருகே சென்றபோது சுப்பன், சுப்பன் மகன் முருகன், பழனிச்சாமி, வெங்கடேஷ், நவநீதிகிருஷ்ணன், பெருமாள், வேல்முருகன் , ஆகியோர்கள் கூட்டமாக வழியில் நின்றுக்கொண்டிருந்தார்கள். நாங்கள் அவர்களை கடந்து சென்று சிறுநீர் கழித்து கொண்டிருந்தோம். அப்போது அலறல் சத்தம் கேட்டு திரும்பி வந்து பார்த்த போது நவநீதிகிருஷ்ணன் கம்பியாலும், வெங்கடேசன் கடற்பாறையினாலும், பெருமாள் பூண் போட்ட மண் வெட்டி கணையினாலும், மற்ற எதிரிகள் குச்சியினை வைத்திருந்தார்கள். எங்களை பார்த்ததும் என்னைக்கு இருந்ததாலும் உன் சாவு எங்கள் கையில் தான் என்று சொல்லிவிட்டு சென்றுவிட்டார்கள். நாங்கள் சம்பவ இடம் சென்று பார்த்தபோது பால்பாண்டி தலையில் பலத்த ரத்தக் காயத்துடன் அடிப்பட்டு கீழே கிடந்தார். அவரை அந்த வழியாக வந்த போக்குவண்டியில் ஏற்றி

திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனையில் சேர்த்தோம். மருத்துவமனைக்கு செல்லும் வழியில் என்ன நடந்தது என்று பால்பாண்டியிடம் கேட்டேன்.. அதற்கு முருகனும், பழனிச்சாமியும் கையினை பிடித்துக்கொள்ள நவநீத கிருஷ்ணன் கம்பியாலும், வெங்கடேசன் கடற்பாறையினாலும் , பெருமாள் பூண்போட்ட மண் வெட்ட கனையினாலும் தலையில் அடித்தாகவும் மற்ற எதிரிகள் அனைவரும் குச்சியால் உடம்பு முழுவதும் அடித்து காயம் ஏற்படுத்தியாக கூறினார். பின்னர் அங்கிருந்து மேல்சிகிச்சைக்காக மதுரை மீனாட்சி மிஷின் தனியார் மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்கு சேர்த்தோம். . இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை 242 (3) **Crpc** கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதால் குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்பட்டது..