

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE,**  
**DINDIGUL.**

**S.C. 2 /2020**

**Prosecution Witness : 5**

|                      |          |                               |                 |          |                   |
|----------------------|----------|-------------------------------|-----------------|----------|-------------------|
| <b>Name</b>          | <b>:</b> | <b>திரு. செல்வராஜ்</b>        | <b>Caste</b>    | <b>:</b> |                   |
| <b>Father's Name</b> | <b>:</b> | <b>திரு. திம்மைய கவுண்டர்</b> | <b>Calling</b>  | <b>:</b> |                   |
| <b>Village</b>       | <b>:</b> | <b>கெண்டிச்சம்பட்டி</b>       | <b>Religion</b> | <b>:</b> | <b>இந்து</b>      |
| <b>Taluk</b>         | <b>:</b> | <b>திண்டுக்கல்</b>            | <b>Age</b>      | <b>:</b> | <b>64</b>         |
|                      |          |                               | <b>Dated</b>    | <b>:</b> | <b>13.02.2025</b> |

இந்திய பிரமாண வகைமுறைச் சட்டம் 1969 ( பிரிவு 4)ன்படி சாட்சிக்கு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரமாணத்தின் பேரில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப் பட்டது

A3, A6, A7 present. A1, A2, A5 absent, petition filed and allowed. A4 died (CA).

Both side counsels present.

பட்டியல் சாட்சி 4 திரு. செல்வராஜ் ஆஜர். சத்தியப்பிரமாணம் செய்யப்பட்டு அ.சா. 5 ஆக முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

நான் மேற்கண்ட முகவரியில் குடியிருந்து விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். ஆஜராகதர்களை பொறுத்த வரையில் பெயர் தெரியாது, நேரில் பார்த்தால் சொல்ல முடியும். அசா. 1, 2, 3 ஆகியோரை தெரியும். நாகராஜ் (அசா. 3) என்பவர் 1-வது எதிரிக்கு பணம் கொடுத்து கொடுக்கல் வாங்கல் சம்மந்தமாக அவருக்குள் தகராறு வந்ததாக சொல்லி காவல் நிலையத்தில் இருந்தனர். எல்லோரும் எனக்கு தெரிந்தவர்கள் என்பதால் நான் காவல்நிலையத்திற்குள் சென்றேன். விசாரணை மறுநாள் செய்வதாக சொன்னதால் நாங்கள் வீட்டிற்கு சென்று கொண்டு இருந்தோம். கேத்தம்பட்டி அருகே இயற்கை

உபாதைக்காக சென்று கொண்டு இருந்தோம். அப்போது சத்தம் கேட்டது. எனக்கு பின்னால் இருந்தவர்கள் சத்தம் கேட்டு திரும்பி போய் கொண்டு இந்தார்கள். நாங்கள் சென்று பார்த்த போது பால்பாண்டிக்கு பின்னந்தலையில் இரத்த காயம் ஏற்பட்டு இருந்தது. அவர் 1-வது எதிரி தன்னை தாக்கியதாக சொல்லிக் கொண்டு இருந்தார். பேசிக்கொண்டு இருக்கும்போதே அந்த வழியாக வந்த வெங்காய வண்டியில் ஏற்றி அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு செல்ல சொல்லிவிட்டு நான் வீட்டிற்கு வந்து விட்டேன். இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

கற்றறிந்த அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் சாட்சி பகுதி பிறழ் சாட்சியாக மாறிவிட்டதால் அரசு தரப்பில் அவரை குறுக்கு விசாரணை செய்வதற்கு அனுமதி கேட்டதன் பேரில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்படுகிறது.

#### **அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-**

போலீசார் விசாரணையில் கடந்த 11.11.2013 ம் தேதி நான் திருமைய கவுண்டன்பட்டிக்கு வந்த நாகராஜை பார்த்துவிட்டு, சொந்த வேலை விசயமாக எங்கள் ஊர் சுப்பிரமணி, குரும்பட்டி முருக கிருஷ்ணன் மற்றும் நாகராஜ், பால்பாண்டி, ஜெயச்சந்திரன் மற்றும் சிலர் செம்பட்டிக்கு வந்து மதியம் 02.00 மணி போல செம்பட்டி பெட்ரோல் பங்க் அருகில் உள்ள வேலுநாயக்கர் ஓட்டலுக்கு சாப்பிட சென்றபோது அந்த ஓட்டலில் இருந்த சுப்பன் மகன் முருகன் (A1) நாகராஜை பார்த்து ஏண்டா கடன் கொடுத்தா, கண்ட இடத்தில் எல்லாம் கேட்பாயா, உனக்கு பணம் எதுவும் தர முடியாது. இனிமேல் பணம் கேட்டு வரக்கூடாது என அசிங்கமாக பேசி இருவருக்கும் வாய் தகராறு ஏற்பட்டு, அவர்கள் இருவரையும் விலக்கி விட்டோம் என்றும், அதன் பேரில் அவர்கள் இருவரும் காவல் நிலையம் சென்று

தனித்தனியாக சென்று புகார் கொடுத்தார்கள் என்றும், மறுநாள் விசாரணைக்கு வரச்சொல்லவே நாங்கள் முன்னே போக கொஞ்ச நேரம் கழித்து பால்பாண்டி வந்தார் என்றும், இரவு 09.30 மணிக்கு பால்பாண்டியை கோத்தையக் கவுண்டன்பட்டி அருகே வரும்போது அங்கு தயாராக இருந்த A1, A2, A6, A7, A3, A4, A5 ஆகியோர் பால்பாண்டியை வழிமறித்து கோத்தா உங்கம்மா என்று அசிங்கமாக பேசி அவர்கள் வைத்து இருந்த கடப்பாரை கம்பி மற்றும் குச்சியால் முருகனும், பழனிச்சாமியும் பிடித்து கொள்ள வெங்கடேசன் மற்றும் பெருமாள், நவநீதன் ஆகியோர் பால்பாண்டியை பார்த்து எல்லா பிரச்சனைக்கும் இவன் தாண்டா காரணம், இவனை உயிரோடு விடக்கூடாது என்று சொல்லி, இத்தோடு செத்துப்போடா என்று சொல்லி கடப்பாரையால் பால்பாண்டியில் தலையில் அடித்து பலத்த இரத்த காயத்தை ஏற்படுத்தியும், உடம்பில் பல இடங்களில் மாறி மாறி அடித்து உண்மைக்காயங்களை ஏற்படுத்தியும், பால்பாண்டியில் அலறல் சத்தம் கேட்டு அருகே சென்றபோது அவர்கள் ஓடிவிட்டார்கள் என போலீசார் விசாரணையில் சொல்விட்டு தற்போது இருதரப்பினரும் எனக்கு தெரிந்தவர்கள் என்பதால் உண்மையை மறைத்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.