

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE,
DINDIGUL.

S.C. 2 /2020

Prosecution Witness : 6

Name	:	திரு. மனோகரன்	Caste	:	
Father's Name	:	திரு. மூக்கையா	Calling	:	
Village	:	திருமைய கவுண்டன் பட்டி	Religion	:	இந்து
Taluk	:	திண்டுக்கல்	Age	:	67
			Dated	:	13.02.2025

இந்திய பிரமாண வகைமுறைச் சட்டம் 1969 (பிரிவு 4)ன்படி சாட்சிக்கு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரமாணத்தின் பேரில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப் பட்டது

A3, A6, A7 present. A1, A2, A5 absent, petition filed and allowed. A4 died (CA).

Both side counsels present.

பட்டியல் சாட்சி 7 திரு. மனோகரன் ஆஜர். சத்தியப்பிரமாணம் செய்யப்பட்டு அ.சா. 6 ஆக முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

நான் மேற்கண்ட முகவரியில் குடியிருந்து விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். ஆஜராகதர்களை பொறுத்த வரையில் பெயர் தெரியாது, நேரில் பார்த்தால் சொல்ல முடியும். அசா. 1, 2, 3 ஆகியோரை தெரியும். நான் திருமைய கவுண்டன் பட்டி ஊர் நாட்டாமையாக இருந்து வருகிறேன். முருகன் வகையறா, பால்பாண்டியன் வகையறாவை கடப்பாறை கம்பி மற்றும் கம்பியால் அடித்து மதுரை மீனாட்சி மிசின் மருத்துவமனையில் சேர்த்து இருப்பதாக கேள்விப்பட்டு 13.11.2013 ம் தேதி மருத்துவமனைக்கு காலை 11.00 மணிக்கு சென்று பார்த்தேன். அப்போது செம்பட்டி போலீசார் பால்பாண்டி

அணிந்து இருந்த இரத்தம் படிந்த வெள்ளை வேஷ்டி, கருப்பு கோடு போட்ட ஊதா சட்டை ஆகியவற்றை போலீசார் என் முன்னிலையில் கைப்பற்றி, கைப்பற்றுதல் மகஜரில் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். நீதிமன்றத்தில் காட்டப்படும் இரத்தம் படிந்த வெள்ளை வேஷ்டி, கருப்பு கோடு போட்ட ஊதா சட்டை ஆகியவை அதுதான். அவை முறையே MO.1 and MO. 2. கைப்பற்றுதல் மகஜரில் உள்ள முதல் கையெழுத்து என்னுடையது தான். என்னுடன் துரைராஜ் என்பவரும் கையெழுத்து போட்டார். கைப்பற்றுதல் மகஜர் Ex. P2. போலீசார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

எதிரி தரப்பில் தகுந்த வாய்ப்பு அளிக்கப்பட்டும் குறுக்கு விசாரணை இல்லை எனக் கூறினார்.