

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE,
DINDIGUL.

S.C. 2 /2020

Prosecution Witness : 7

Name	:	திரு. துரைராஜ்	Caste	:	
Father's Name	:	திரு. பெருமாள்	Calling	:	
Village	:	திருமைய கவுண்டன் பட்டி	Religion	:	இந்து
Taluk	:	திண்டுக்கல்	Age	:	55
			Dated	:	13.02.2025

இந்திய பிரமாண வகைமுறைச் சட்டம் 1969 (பிரிவு 4)ன்படி சாட்சிக்கு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரமாணத்தின் பேரில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப் பட்டது

A3, A6, A7 present. A1, A2, A5 absent, petition filed and allowed. A4 died (CA).

Both side counsels present.

பட்டியல் சாட்சி 8 திரு. துரைராஜ் ஆஜர். சத்தியப்பிரமாணம் செய்யப்பட்டு அ.சா. 7 ஆக முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

நான் மேற்கண்ட முகவரியில் குடியிருந்து விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். ஆஜராகதர்களை பொறுத்த வரையில் பெயர் தெரியாது, நேரில் பார்த்தால் சொல்ல முடியும். அசா. 1, 2, 3 ஆகியோரை தெரியும். முருகன் வகையறா மற்றும் பால்பாண்டியன் வகையறாவிற்கு தகராறு ஏற்பட்டு பால்பாண்டியனுக்கு தலையின் வலது பகுதியில் கடப்பாறை மற்றும் கம்பியால் தாக்கியதில் காயம் ஏற்பட்டு மதுரை மீனாட்சி மிசின் மருத்துவமனையில் சேர்த்து இருப்பதாக கேள்விப்பட்டு 13.11.2013 ம் தேதி மருத்துவமனைக்கு காலை 11.00 மணிக்கு சென்று பார்த்தேன். அப்போது செம்பட்டி போலீசார்

பால்பாண்டி அணிந்து இருந்த இரத்தம் படிந்த வெள்ளை வேஷ்டி, கருப்பு கோடு போட்ட ஊதா சட்டை ஆகியவற்றை போலீசார் என் முன்னிலையில் கைப்பற்றி, கைப்பற்றுதல் மகஜரில் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். நீதிமன்றத்தில் காட்டப்படும் இரத்தம் படிந்த வெள்ளை வேஷ்டி, கருப்பு கோடு போட்ட ஊதா சட்டை ஆகியவை அதுதான். கைப்பற்றுதல் மகஜரில் உள்ள இரண்டாவது கையெழுத்து என்னுடையது தான். என்னுடன் மனோகரன் என்பவரும் போலீசார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

எதிரி தரப்பில் தகுந்த வாய்ப்பு அளிக்கப்பட்டும் குறுக்கு விசாரணை இல்லை எனக் கூறினார்.