

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE,
DINDIGUL.

S.C. 2/2020

Prosecution Witness : 9

Name	:	திரு. சுப்பிரமணி	Caste	:	
Father's Name	:	திரு. ராமசாமி	Calling	:	
Village	:	கிண்டிச்சம்பட்டி	Religion	:	இந்து
Taluk	:	திண்டுக்கல்	Age	:	64
			Dated	:	05.03.2025

இந்திய பிரமாண வகைமுறைச் சட்டம் 1969 (பிரிவு 4)ன்படி சாட்சிக்கு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரமாணத்தின் பேரில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப் பட்டது

A1 and A2 absent, petition filed and allowed. Others present. A4 died (CA).

Both side counsels present.

பட்டியல் சாட்சி 5 திரு. சுப்பிரமணி ஆஜர். சத்தியப்பிரமாணம் செய்யப்பட்டு அ.சா. 9 ஆக முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

நான் மேற்கண்ட முகவரியில் குடியிருந்து விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். ஆஜராகாத எதிரிகளை தெரியாது, நேரில் பார்த்தால் சொல்ல முடியும். அசா. 1, 2, 3 ஆகியோரை தெரியும். நான் செம்பட்டிக்கு என்னுடைய இருசக்கர வானத்திற்கு பெட்ரோல் போடுவதற்காக போனேன். அங்கே உள்ள காவல்நிலையத்தின் எதிரே, நாகநாஜ், ஜெயச்சந்திரன், பால்பாண்டி நின்று கொண்டு இருந்தார்கள். எதற்காக நின்று கொண்டு இருக்கிறீர்கள் என்று கேட்டேன். நாகநாஜ் (அசா. 3) என்பவர் 1-வது எதிரிக்கு பணம் கொடுத்து கொடுக்கல் வாங்கல் சம்மந்தமாக அவருக்குள் தகராறு வந்ததாக சொல்லி காவல் நிலையத்தில் இருந்தனர். எல்லோரும் எனக்கு தெரிந்தவர்கள்

என்பதால் நான் காவல்நிலையத்திற்குள் சென்றேன். விசாரணை மறுநாள் செய்வதாக சொன்னதால் நாங்கள் வீட்டிற்கு சென்று கொண்டு இருந்தோம். சிறிது தூரம் சென்ற பிறகு, திரும்பி பார்த்தபோது எனக்கு பின்னால் வந்தவர்களை காணவில்லை. அப்போது சத்தம் கேட்டது. நான் சென்று பார்த்த போது பால்பாண்டிக்கு பின்னந்தலையில் இரத்த காயம் ஏற்பட்டு இருந்தது. யார் அடித்தார்கள் என நான் கேட்கவில்லை, பதற்றமாக இருந்தது. அவரும் சொல்லவில்லை. பேசிக்கொண்டு இருக்கும்போதே அந்த வழியாக வந்த வெங்காய வண்டியில் ஏற்றி அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு செல்ல சொல்லிவிட்டு நான் வீட்டிற்கு வந்து விட்டேன். இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

கற்றறிந்த அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் சாட்சி பகுதி பிறழ் சாட்சியாக மாறிவிட்டதால் அரசு தரப்பில் அவரை குறுக்கு விசாரணை செய்வதற்கு அனுமதி கேட்டதன் பேரில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்படுகிறது.

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-

போலீசார் விசாரணையில் கடந்த 11.11.2013 ம் தேதி நான் திருமைய கவுண்டன்பட்டிக்கு வந்த நாகராஜை பார்த்துவிட்டு, சொந்த வேலை விசயமாக எங்கள் ஊர் சுப்பிரமணி, குரும்பட்டி முருக கிருஷ்ணன் மற்றும் நாகராஜ், பால்பாண்டி, ஜெயச்சந்திரன் மற்றும் சிலர் செம்பட்டிக்கு வந்து மதியம் 02.00 மணி போல செம்பட்டி பெட்ரோல் பங்க் அருகில் உள்ள வேலுநாயக்கர் ஓட்டலுக்கு சாப்பிட சென்றபோது அந்த ஓட்டலில் இருந்த சுப்பன் மகன் முருகன் (A1) நாகராஜை பார்த்து ஏண்டா கடன் கொடுத்தா, கண்ட இடத்தில் எல்லாம் கேட்பாயா, உனக்கு பணம் எதுவும் தர முடியாது. இனிமேல் பணம் கேட்டு வரக்கூடாது என அசிங்கமாக பேசி இருவருக்கும்

வாய் தகராறு ஏற்பட்டு, அவர்கள் இருவரையும் விலக்கி விட்டோம் என்றும், அதன் பேரில் அவர்கள் இருவரும் காவல் நிலையம் சென்று தனித்தனியாக சென்று புகார் கொடுத்தார்கள் என்றும், மறுநாள் விசாரணைக்கு வரச்சொல்லவே நாங்கள் முன்னே போக கொஞ்ச நேரம் கழித்து பால்பாண்டி வந்தார் என்றும், இரவு 09.30 மணிக்கு பால்பாண்டியை கோத்தையக் கவுண்டன்பட்டி அருகே வரும்போது அங்கு தயாராக இருந்த A1, A2, A6, A7, A3, A4, A5 ஆகியோர் பால்பாண்டியை வழிமறித்து கோத்தா உங்கம்மா என்று அசிங்கமாக பேசி அவர்கள் வைத்து இருந்த கடப்பாரை கம்பி மற்றும் குச்சியால் முருகனும், பழனிச்சாமியும் பிடித்து கொள்ள வெங்கடேசன் மற்றும் பெருமாள், நவநீதன் ஆகியோர் பால்பாண்டியை பார்த்து எல்லா பிரச்சனைக்கும் இவன் தாண்டா காரணம், இவனை உயிரோடு விடக்கூடாது என்று சொல்லி, இத்தோடு செத்துப்போடா என்று சொல்லி கடப்பாரையால் பால்பாண்டியில் தலையில் அடித்து பலத்த இரத்த காயத்தை ஏற்படுத்தியும், உடம்பில் பல இடங்களில் மாறி மாறி அடித்து ஊமைக்காயங்களை ஏற்படுத்தியும், பால்பாண்டியில் அலறல் சத்தம் கேட்டு அருகே சென்றபோது அவர்கள் ஓடிவிட்டார்கள் என போலீசார் விசாரணையில் சொல்விட்டு தற்போது இருதரப்பினரும் எனக்கு தெரிந்தவர்கள் என்பதால் உண்மையை மறைத்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.