

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE,
DINDIGUL.**

S.C. 2/2020

Prosecution Witness : 10

Name	:	மருத்துவர்.V. செந்தில் குமார்	Caste	:	
Father's Name	:	திரு.C. விஸ்வநாதன்	Calling	:	உதவி உறைவிட மருத்துவர்
Village	:	அரசு மருத்துவக் கல்லூரி மருத்துவமனை	Religion	:	இந்து
Taluk	:	திண்டுக்கல்	Age	:	51
			Dated	:	13.03.2025

இந்திய பிரமாண வகைமுறைச் சட்டம் 1969 (பிரிவு 4)ன்படி சாட்சிக்கு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரமாணத்தின் பேரில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப் பட்டது

A6, A7 present. A1, 2, 3, 5 absent, petition filed and allowed. A4 died (CA).

Both side counsels present.

அ.சா. 10 (பட்டியல் சாட்சி 11), மருத்துவர்.V. செந்தில் குமார் ஆஜர். சத்தியப்பிரமாணம் செய்யப்பட்டு முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

நான் தற்போது திண்டுக்கல், அரசு மருத்துவக் கல்லூரி மருத்துவமனையில் உதவி உறைவிட மருத்துவராக பணிபுரிகிறேன். கடந்த 11.11.2013 ம் தேதி மேற்படி மருத்துவமனையில் அவசர சிகிச்சை பிரிவில் மருத்துவராக பணியில் இருந்த போது இரவு 09.55 மணிக்கு பால்பாண்டி, த/பெ. வெள்ளைச்சாமி என்பவரை, அவரது மாப்பிள்ளை என்று அவர் குறிப்பிட்ட விஷ்ணு என்பவர் சிகிச்சைக்காக அழைத்து வந்தார். அவர் சுயநினைவுடன் இருந்தார். அவர் தன்னை அடையாளம் தெரிந்த இரண்டு நபர்கள் அன்றைய தினமே இரவு 09.30 மணிக்கு அவரது வீட்டின் அருகே குச்சி கொண்டு தாக்கியதாக கூறினார். அவரை

பரிசோதித்ததில் அவருக்கு 3x1x1 cm அளவில் சிதைந்த காயம் அவரது பின் தலையில் காணப்பட்டது. அவரை உள்நோயாளியாக சேர்த்து சிகிச்சை அளித்தேன். அன்றைய தினமே 10.30 மணிக்கு மருத்துவரின் அனுமதி இல்லாமல் வெளியில் சென்று விட்டதாக குறிப்பு உள்ளது. அவருக்கு நான் காயச்சான்றிதழ் எதுவும் வழங்கவில்லை. போலீசார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

சிகிச்சைக்கு வந்த மேற்படி நபர் அவரை தாக்கியவர்களின் பெயர் மற்றும் முகவரியை சொல்லவில்லை.