

**DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF CHIEF JUDICIAL MAGISTRATE,  
DINDIGUL.**

**S.C. 2/2020**

**Prosecution Witness : 11**

|                      |                                      |                 |                                          |
|----------------------|--------------------------------------|-----------------|------------------------------------------|
| <b>Name</b>          | <b>:</b> மரு. ராஜசேகரன்              | <b>Caste</b>    | <b>:</b>                                 |
| <b>Father's Name</b> | <b>:</b> திரு. குருசாமி              | <b>Calling</b>  | <b>:</b> நரம்பியல் அறுவை சிகிச்சை பிரிவு |
| <b>Village</b>       | <b>:</b> மீனாட்சி மிசின் மருத்துவமனை | <b>Religion</b> | <b>:</b> இந்து                           |
| <b>Taluk</b>         | <b>:</b> மதுரை                       | <b>Age</b>      | <b>:</b> 59                              |
|                      |                                      | <b>Dated</b>    | <b>:</b> 22.04.2025                      |

இந்திய பிரமாண வகைமுறைச் சட்டம் 1969 ( பிரிவு 4)ன்படி சாட்சிக்கு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு பிரமாணத்தின் பேரில் சாட்சியின் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப் பட்டது

A2, A5 absent, petition filed and allowed. Others present. Both side counsels present.

கூடுதல் சாட்சி மரு. ராஜசேகரன் ஆஜர். சத்தியப்பிரமாணம் செய்யப்பட்டு முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

நான் தற்போது மதுரை, மீனாட்சி மிசின் மருத்துவமனையில் நரம்பியல் பிரிவில் மருத்துவராக பணி புரிகிறேன். இந்த வழக்கு சம்பவம் நடைபெற்ற காலத்தில் மேற்படி மருத்துவமனையில் மருத்தவராக பணி புரிந்தேன். அப்பொழுது எங்கள் மருத்துவமனையில் நரம்பியல் பிரிவில் மருத்துவராக திரு. பகத்சிங் என்பவர் பணிபுரிந்தார். தற்போது அவர் மேற்படி மருத்துவமனையில் அவர் பணியில் இல்லை. அவர் எங்கு பணியில் இருக்கிறார் என்று எனக்கு தெரியாது. அவரது கையெழுத்துக்கள் எனக்கு தெரியும் என்பதால் ஆவணங்களின் அடிப்படையில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன்.

கடந்த 11.11.2013 ம் தேதியில் இரவு 09.30 மணி அளவில் பால்பாண்டி, த/பெ. வெள்ளைச்சாமி என்பவர் தனக்கு தெரிந்த நபரால் தாக்கப்பட்டதாக கூறி சிகிச்சைக்கு வந்தவரை மேற்படி மருத்துவர் உள்நோயாளியாக அனுமதித்து சிகிச்சை கொடுத்தார். அவருக்கு கீழ்க்கண்ட காயங்கள் இருந்ததாக அவரது குறிப்பில் இருந்து தெரிய வருகிறது.

- 1) 5 x 4 cm அளவுள்ள தையல் இடப்பட்ட சிதைந்த காயம் பின் மண்டைப் பகுதியில் இருந்தது.
- 2) 5 cm அளவுள்ள இடது பக்கவாட்டு தலைப்பகுதியில் ஒரு சிதைந்த காயம் இருந்தது.
- 3) இடது முன் மூளைப் பகுதியில் இரத்தக் கட்டு காயம் இருந்தது.
- 4) இடது பக்கவாட்டு மூளைப் பகுதியில் சிதைந்த காயம் இருந்தது.
- 5) இடது மூளைப் பகுதியில் இரத்தக் கட்டு காயம் இருந்தது.
- 6) இடது மூளையின் முன் பகுதியிலும் இரத்த கசிவு இருந்தது.
- 7) வலது பின் மண்டையில் கபாலத்தில் எலும்பு முறிவு இருந்தது.
- 8) பின் பக்க கபால பகுதியில் காற்று இறங்கி இருந்தது.

மேற்கண்ட காயங்களில் 1 மற்றும் 2 சாதாரண காயம் என்றும், இதர காயங்கள் கொடுங்காயங்கள் என்று மேற்கண்ட மருத்துவர் சான்று வழங்கி இருக்கிறார். அந்த காயச்சான்றிதழ் Ex. P4. இந்த வழக்கில் மேற்கண்ட காயம் பட்ட நபருக்கு CT Scan எடுக்கப்பட்டது. அதன் புகைப்பட உண்மை நகலை தாக்கல் செய்கிறேன். அது Ex. P5. போலீசார் என்னை விசாரித்தனர்.

#### எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

முதல் காயத்தை தவிர மற்ற காயங்களுக்கு முதலுதவி சிகிச்சை அளிக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். நோயாளியை சிகிச்சைக்காக

அனுமதிக்கப்பட்ட நேரம் காயச் சான்றிதழில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். அனுமதிக்கப்பட்ட நாள் 12.11.2013 என்று மேற்படி ஆவணத்தில் இருக்கிறது. வேறு ஏதாவது ஆவணங்களில் மேற்படி நபரை அனுமதிக்கப்பட்ட நேரம் உள்ளதா என்றால், Case Sheet ல் அதிகாலை 02.55 மணி என இருக்கிறது. பொதுவாக ஒரு நபரை மருத்துவமனையில் அனுமதித்த பின்பு தான் சிகிச்சை துவங்கப்படும் என்றால், அவசர கேசுகளில் அந்த விதி பின்பற்றப்படுவது இல்லை. அவசர சிகிச்சை ஆரம்பிக்கும் நேரத்தை, நோயாளியை அனுமதித்த நேரமாக எடுத்துக் கொள்ள முடியுமா என்றால், எனக்கு தெரியாது. காயச்சான்றிதழில் அதிகாலை 12.22, தேதி 12.11.2013 அன்று மேற்படி காயம்பட்ட நபரை பரிசோதித்தபோது, நான் முதல் விசாரணையில் சொன்ன 8 காயங்களும் இருந்ததா என்றால், ஆவணங்களில் அப்படித்தான் உள்ளது. Case Sheet ல் சிகிச்சை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம் அதிகாலை 02.55 என்று உள்ளது. Case Sheet ஐ பொறுத்த வரையில் அது எங்களுக்கு வேண்டும் என்பதால், அதை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்க இயலாது (அதன் புகைப்பட நகலை நீதிமன்றத்தில் எடுத்து இந்த வழக்கின் தீர்வுக்காக இருதரப்பார் முன்னிலையில் குறியீடு செய்யப்படுகிறது). அந்த புகைப்பட நகல் Ex. D1. காயச்சான்றிதழில் சம்பவம் நடைபெற்ற இடம் பற்றி குறிப்பிடவில்லை. காயச்சான்றிதழில் ஒரு நபர் தாக்கியதாகத்தான் உள்ளது. எந்த ஆயுதத்தால் தாக்கப்பட்டார் என்று குறிப்பிடப் படவில்லை. காயச்சான்றிதழில் அங்க மச்ச அடையாளங்களைப் பொறுத்த வரையில் மச்சம் பற்றி தான் குறிப்பிடப்பட்டு உள்ளது. நோயாளியை அனுமதிக்கப்பட்ட போது உடன் வந்த நபர் விஷ்ணு என்று குறிப்பிடப்பட்டு உள்ளது. Ex. P5 ல் நோயாளியின் பெயர் குறிப்பிடவில்லை. மேற்படி ஆவணம் மருத்துவர் திரு. ஆனந்த் என்பவரால் எடுக்கப்பட்டது என்றால்

சரிதான். நான் அவருக்காக சாட்சியம் அளிக்க வரவில்லை. Ex. P5  
ஆவணத்தில் அது எடுக்கப்பட்ட நேரம் குறிப்பிடப்படவில்லை. Ex. P4  
ஆவணம் இந்த வழக்கிற்கு உண்மைக்கு புறம்பாக தயாரிக்கப்பட்டு, இந்த  
வழக்கிற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டு உள்ளது என்றால் சரியல்ல.